7) [Die Zahl des Verses (886) fehlt.]

8) [Adr: nec ne]

9) [Valckenaer hat darunter gesetzt: Reiskio Respondi, aber die Antwort ist nicht erhalten. Siegel wie in Nr. 72.]

## 84.

An Johann Stephan Bernard in Amsterdam.

(Original in Leiden, B. P. L. 242, Nr. 43.)

Viro Clarissimo Eruditissimoque

Io. Stephano Bernardo

amico aestumatissimo

s. p. d.

Io. Jac. Reiske.<sup>1)</sup>

Accepi nuper literas Tuas, mihi gratissimas, Vir Praenobilissime, ad quas quod non responderim tam promte, quam par erat, velim excuses. . . . . In isto epigrammate<sup>2)</sup> quod emendare studes nescio quid pro *λοιπιζ* (ut reponis) legatur. Ego olim emendavi *λίμις*, si bene memini. Forte enim sic editum exstat. Et si, sane bene editum est. Pro *ἐπίχεις*, legendum *ἀπίχεις*. Locus quem affers Aristaeneti<sup>3)</sup> sine dubio corruptus est et *ῥή τὸν θεὸν* legendum; et etiamnum<sup>4)</sup> statuo sic interpungendum et explicandum esse locum Galeomyomachiae<sup>5)</sup> ut praesens exposui, *o complementum deorum insomnialium*. id est *ῥή τοὺς πάντα θεοὺς τοὺς ἐνεπιόντες*.<sup>6)</sup> A Valkenario literas nullas habui. Forte offendit eum, quod naevos aliquot a me in Pluto Aristophanis Hemsterhusiano observatos ipsi commonstravi in meis literis<sup>7)</sup>. Novi hominem magistri sui reverentissimum. Caetera vale, Vir Optime, et literis Tuis frequentius me bea. Leidae d. 20. Sept. 1745.

De Charitone res occulta amplius non est. Schultensius junior retulit mihi de emendatione quadam mea valde laudata et in textum recepta incidisse alicubi sermonem. Sed dicere noluit ubi. Sine dubio apud Hemsterhusium, qui ex Wesselingio, intimo amico Dorvillii, ut conjicio, de hoc negotio inaudivit. Illè idem Schult. vidit apud

1) [Antwort auf Bernards Brief vom 11. Septbr. 1745. Lebensbeschr. S. 227 f.]

2) [Leich, sepulcralia carmina n. XIX v. 5 und 6 = Reiske Anth. gr. 578 nebst Notae p. 128. Anth. Pal. VII, 276. Vgl. Brief 82 S. 444, 31 f.]

3) [ep. I, 49 p. 136 ed. Pauw, Traiecti 1736.]

4) [Hdr: etiamnum] 5) [Hdr: Galeomachiae]

6) [Theod. Prodr. Catom. v. 78] 7) [Brief 83 S. 448.]

Hemsterhusium codicem Parisinum<sup>1)</sup>, quem comes ille Neapolitanus  
 fol. 2<sup>r</sup> secum | attulit. Dicit multa Euripidis Sophoclis et Aristophanis con-  
 tinere, sed tam ἀμειρόν atramento scriptum esse ut non possit nisi  
 cum sudum est medio die legi. Dolere Hemsterhusio, quod usum  
 codicis istius non habuerit apud suam editionem. Codicem esse  
 plumbeum, id est valde ponderosum. Communicavit idem mecum  
 epistolas La Crosianas<sup>2)</sup>, in quibus deprehendi res interdum non in-  
 jucundas, neque inutiles. Prae omnibus usum librum<sup>3)</sup> hunc tui  
 maximum, quod e Bergleri literis<sup>4)</sup> emendatum acceperim locum  
 Aristophanis Vesp. vs. 129. ubi pro κολοιός, legit Κοροιβός. Insignis  
 emendatio. Utinam licuisset egregio homini et Aristophanem et Hero-  
 dotum dedisse. Multo emaculatiores haberemus eos. Observationes<sup>5)</sup>  
 meas in Angliam non mittam. Invigilare talium impressioni debet  
 auctoris oculus. Et praeterea nondum maturum est et coctum opus.  
 Malo aliquot annos posterius inclarescere quam excutere abortum,  
 cuius me deinde poeniteret. Vale!<sup>6)</sup>